Primum igitur summopere Vos persuasos esse velim, ut summa opera maximoque conatu nervos omnes contendatis ad intelligendam litteram Divi Thomae; in hac enim omnes thesauri scientiae absconditi sunt, circa cujus interpretationem noster labor et industria praecipue versabit. Quod si secus factum fuerit, cartacii aut cartarum theologi, albeolis onusti esse possumus, veri tamen theologi non item.»

la excomunión y las indulgencias, hasta el folio 177 a. Viene a continuación la q. 29, *de extrema unctione*, y en el f. 196 a, la q. 34, *de ordine*, hasta el f. 232, en el segundo tomo. En este folio se lee, debajo de unas adiciones, lo siguiente: «Cum Tridenti essem in Concilio anno 1562 et de ordine disputaretur, an episcopus esset superior presbyteris, exorta fuit dubitatio inter nonnullos: an episcopatus sit sacramentum et illud distinctum a sacerdotio, etc.»

Sigue después el tratado sobre el matrimonio, q. 40, hasta la q. 89, a. 3 inclusive, f. 235 a, hasta el 391 a, donde abajo se lee el siguiente *ExPLICIT*: «Atque per hoc, Deo optimo maximo concedente, absoluta manet tota haec disputatio de matrimonio et subinde tota materia sacramentorum septem secundum ordinem D. Thomae. Fuit autem absoluta in die S. Thomae Cantuariensis (29 de diciembre) in fine anni nati Salvatoris 1558; studiorum meorum anno 12º et anno 2º quo publice theologiam profitebar, anno item 12º confessionis meae per professionem. — Gratias Deo. Fr. Petrus Hernandez.»

En el f. 392 a: «Has assertiones defendi ego 18 Octobris an. 1557 in Capitulo Plasentiae celebrato.» De las siete partes, se refiere la primera a la creación, las restantes al sacramento del matrimonio. Sobre este tema siguen en el f. 395 a, 2 *Quaestiones quodiabeticae*. Después, en el f. 403 a, dice arriba: «Tridenti. De ministro ac materia et forma sacramenti matrimonii. — Quaestio: Utrum matrimonium, quod sine ministro sacro contrahitur, sit Novae Legis sacramentum.» El voto termina con estas palabras (f. 432 a): «De hac quaestione, cui finem imposui Tridenti 28 Januarii anni 1563 in conventu S. Laurentii, in qua quaestione quidquid a me dictum est, iterum atque iterum subdo correctioni sacrosanctae Ecclesiae Romanae, cujus episcopum juxta fidei confessionem, verum Christi vicarium ac Petri successorem et totius ecclesiae universalis pastorem et pontificem agnosco.»

Forman el final del tomo, en los ff. 438 hasta el 446, una *Relectio de sacramentis (in genere)*, pero el fragmento no llega más allá de la primera de las seis cuestiones anunciadas: «An N. L. sacramenta causent gratiam».